ПРОЕКТ
Протокол № ___
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в ___________________ города Пензы

	Дата заседания, время:
	«___»__________2017, ___:___

	Место заседания:
	________________________________________________________

На заседании комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в __________________ Пензы (далее – Комиссия) присутствовали:

Председатель комиссии:
Заместитель председателя комиссии:
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

Основание проведения заседания комиссии: Письмо администрации города Пензы от 16.01.2017 №14-опк.

Повестка дня:

ВОПРОС №1. Оглашение результатов (ОТЧЕТ) заседания предыдущей комиссии по вопросу ________________________________________________.

Выступил:
Иванов А.А.: Протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в ____________________ города Пенза от __________ №___ доведен до (руководитель иомсу города Пензы). По результатам рассмотрения рекомендаций комиссии: Петров А.В. Приказом от 01.02.2017 №02-к привлечен к дисциплинарной ответственности, в виде выговора; работники иомсу ознакомлены с методическими рекомендациями на семинаре 01.02.2017 под роспись.

ВОПРОС №2. Рассмотрение Памятки по предупреждению и противодействию коррупции «Антикоррупционный стандарт муниципального учреждения»
Выступил:
Иванов А.А.:  Представляю членам комиссии на рассмотрение Памятку по предупреждению и противодействию коррупции «Антикоррупционный стандарт муниципального учреждения»
Данная Памятка разработана отделом противодействия коррупции администрации города Пензы в целях оказания методической помощи иным органам местного самоуправления и муниципальным учреждениям и организациям в целях единого подхода  к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в учреждениях в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Сидоров Е.Е.: Указанная Памятка находится в свободном доступе на официальном сайте администрации города Пензы в разделе «Против коррупции» подразделе «Для муниципальных организаций».
Пупкин И.И.: Предлагаю собрать руководителей подведомственных (курируемых) муниципальных организаций для проведения семинара на котором довести до присутствующих положения Памятки, ее месторасположение.

По итогам рассмотрения вопросов повестки дня заседания Комиссия

Р Е Ш И Л А
1. [bookmark: _GoBack]Провести открытое голосование по вопросу №2 повестки дня заседания Комиссии. Рекомендовать (руководитель иомсу города Пензы) поручить  Пупкину И.И. организовать тематический семинар с руководителями подведомственных (курируемых) муниципальных организаций.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.
Решение принято единогласно.

	Председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии

	Секретарь комиссии
Члены комиссии: